[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
  ФЕДОРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е

О денежном  содержании  Главы
Федоровского  сельского  поселения

	Принято
Собранием депутатов

	          28 января  2016 года

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и на основании областных законов от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области» и от 13.10.2008 № 103-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области», постановления Администрации Ростовской области от 04.03.2011 № 107 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» Собрание депутатов Федоровского  сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Утвердить:

1.1. Положение о денежном содержании Главы Федоровского сельского поселения согласно приложению 1.

1.2. Таблицу коэффициентов, применяемых при исчислении должностного оклада  Главы Федоровского сельского поселения и размер ежемесячного денежного поощрения Главы Федоровского  сельского поселения согласно приложению 2.

1.3. Порядок выплаты Главе Федоровского сельского поселения  премии за выполнение особо важных и сложных заданий согласно приложению 3.

2. Решение вступает в силу с момента официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.

3. Контроль за выполнением настоящего  решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Федоровского сельского поселения по бюджету, налогам, муниципальной собственности (председатель Велицкая Т.И.).
Глава Федоровского

сельского поселения                                                                        В.Н. Гринченко
село Федоровка

28 января  2016 года

№ 142
 Приложение 1

к решению Собрания депутатов
 Федоровского  сельского поселения

«О денежном содержании
Главы Федоровского  сельского

 поселения»
ПОЛОЖЕНИЕ

о денежном содержании Главы Федоровского  сельского поселения

Статья 1. Предмет регулирования настоящего Положения

Настоящее  Положение определяет систему денежного содержания, выплачиваемого за счет средств бюджета Федоровского сельского поселения главе Федоровского сельского поселения

Статья 2. Оплата труда Главы Федоровского  сельского поселения

1. Оплата труда Главы Федоровского  сельского поселения производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения в соответствии с замещаемой им муниципальной должностью, а также из дополнительных выплат:
2. К дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну (далее - ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну);

2) премии за выполнение особо важных и сложных заданий;

3) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

4) материальная помощь.

Статья 3. Должностной оклад Главы Федоровского  сельского поселения

1. Должностной оклад Главы Федоровского сельского поселения устанавливается в размере, кратном должностному окладу в соответствии с замещаемой государственным гражданским служащим Ростовской области должностью государственной гражданской службы Ростовской области «специалист», установленному Областным законом от 10.12.2010 № 538-ЗС «О денежном содержании государственных гражданских служащих Ростовской области».

2. Коэффициенты, применяемые при исчислении размера должностного оклада Главы Федоровского сельского поселения и размера ежемесячного денежного поощрения Главы Федоровского  сельского поселения, устанавливаются согласно приложению 3 к настоящему решению.

3. Размер должностного оклада Главы Федоровского  сельского поселения ежегодно увеличивается (индексируется) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) должностных окладов (денежного содержания) лиц, замещающих государственные должности Ростовской области, в соответствии с областным законом об областном бюджете с учетом уровня инфляции (потребительских цен).  Увеличение (индексация) размеров  окладов денежного содержания главы  сельского поселения производится нормативными правовыми актами соответствующих государственных органов Ростовской области в сроки, установленные областным законом об областном бюджете.

При увеличении (индексации) должностного оклада Главы  Федоровского  сельского поселения его размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

Статья 4. Ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

Ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается Главе  Федоровского  сельского поселения в размерах и порядке, определяемых постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны».

Статья 5. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий

1. Главе Федоровского  сельского поселения могут выплачиваться премии за выполнение особо важных и сложных заданий (далее - премии) в пределах установленного фонда оплаты труда Администрации Федоровского  сельского поселения.

2. Премии выплачиваются ежеквартально и единовременно.
4. Порядок и условия выплаты премий Главе Федоровского сельского поселения определяются согласно приложению 4 к настоящему решению.

Статья 6. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь

1. При предоставлении Главе Федоровского сельского поселения ежегодного оплачиваемого отпуска, в том числе части ежегодного оплачиваемого отпуска, один раз в календарном году производится единовременная выплата в размере двух должностных окладов денежного содержания на основании  письменного заявления Главы сельского поселения.

В случае если Глава Федоровского сельского не использовал в течение календарного года своего права на ежегодный оплачиваемый отпуск, единовременная выплата производится в декабре текущего  года на основании его письменного заявления.

При уходе Главы сельского поселения в ежегодный оплачиваемый отпуск с последующим увольнением, единовременная выплата производится пропорционально полным  месяцам, отработанным с начала года до дня увольнения.

Размер единовременной выплаты определяется исходя из размеров должностного оклада, установленного на день подачи главой  соответствующего заявления.

2. Материальная помощь выплачивается один раз в квартал равными частями от средств, предусмотренных в бюджетной смете органа местного самоуправления на выплату  Главе сельского поселения в расчете на год.
Главе Федоровского сельского поселения, вступившему в должность в течение квартала, при уходе в отпуск без сохранения денежного содержания или отпуск по уходу за ребенком, при выходе из указанных отпусков, а также при прекращении полномочий Главы Федоровского сельского поселения, в том числе досрочно,   материальная помощь выплачивается пропорционально отработанному в соответствующем квартале времени.

3. Размер  материальной помощи определяется исходя из размеров должностного оклада, установленного на день окончания соответствующего квартала, в четвертом квартале – на 1 декабря  текущего года.
Статья 7. Финансирование расходов  на выплату денежного содержания Главе Федоровского сельского поселения

1. Финансирование расходов на выплату денежного содержания Главы Федоровского сельского поселения осуществляется за счет средств местного бюджета.

2. При формировании фонда оплаты труда Главы Федоровского сельского поселения, сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов и ежемесячных денежных поощрений, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год)

1) ежемесячной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну - в размере 2-х  должностных окладов;

2) премий - в размере 3-х  должностных окладов;

3) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – в размере 3-х  должностных окладов;

4) материальной помощи - в размере  1,5 должностных  окладов.

3. Денежные средства по фонду оплаты труда Главы Федоровского сельского поселения могут быть перераспределены между выплатами, предусмотренными частью 2 настоящей статьи.

4. Экономия денежных средств по фонду оплаты труда Главы Федоровского сельского поселения изъятию не подлежит и может быть направлена на выплату премий и другие выплаты, предусмотренные действующим законодательством.

Приложение  2
к решению Собрания депутатов Федоровского сельского поселения

«О денежном содержании Главы Федоровского сельского поселения

ТАБЛИЦА

коэффициентов, применяемых при исчислении должностных окладов Главы Федоровского сельского поселения и муниципальных служащих муниципального образования «Федоровское сельское поселение» и размеры ежемесячного денежного поощрения Главы Федоровского сельского поселения и муниципальных служащих муниципального образования «Федоровское сельское поселение»

	№
п/п
	Наименование
должности
	Коэффициенты, применяемые при исчислении размеров должностных окладов Главы Федоровского сельского поселения и муниципальных служащих
	Размер

ежемесячного денежного
поощрения Главы Федоровского сельского поселения и муниципальных служащих

(должностных окладов)

	1.
	Глава Федоровского сельского поселения
	2,00
	2,98

	2.
	Заместитель главы
Администрации Федоровского сельского поселения
	1,79
	0,32

	3.
	Начальник отдела экономики и финансов , заведующий отделом
(службой)
	1,65
	0,3

	4.
	Заведующий сектором
(начальник сектора)
	1,52
	0,28

	5.
	Главный специалист по ведению бухгалтерского учета
	1,28
	0,27

	6.
	Главный специалист
	1,28
	0,27

	7.
	Ведущий специалист
	1,21
	0,28

	8.
	Специалист первой
категории
	1,0
	0,29

	9.
	Специалист второй
категории
	0,86
	0,31

	10.
	Специалист
	0,83
	0,3

Приложение 3
к решению Собрания депутатов
 Федоровского сельского поселения

«О денежном содержании Главы
Федоровского сельского поселения

ПОРЯДОК

выплаты Главе Федоровского сельского поселения  премии за выполнение особо важных и сложных заданий

Статья 1. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий

1. Настоящий Порядок принят в целях определения порядка выплаты  Главе Федоровского сельского поселения премий за выполнение особо важных и сложных заданий (далее - премии).

2. Премии могут выплачиваться ежеквартально и единовременно.

Статья 2. Порядок выплаты ежеквартальных премий за выполнение особо важных и сложных заданий.
1. Фонд для выплаты ежеквартальных премий Главе Федоровского сельского поселения формируется в пределах утвержденного фонда оплаты труда Администрации Федоровского сельского поселения.

2. Отдел экономики и финансов (главный бухгалтер Администрации Федоровского сельского поселения (далее - отдел экономики и финансов (главный  бухгалтер) ежеквартально определяет размер премиального фонда Администрации Федоровского сельского поселения.
3. Расчетная сумма премиального фонда по Администрации Федоровского сельского поселения представляется на утверждение главе Администрации Федоровского сельского поселения по окончании каждого квартала, в 4 квартале – в декабре учетного периода.
4. Ежеквартальная премия главе   Администрации Федоровского сельского поселения устанавливается в размере  средней суммы премиального фонда на одну штатную единицу, сложившейся в целом по Администрации Федоровского сельского поселения, с максимальным коэффициентом,  предусмотренным для оценки эффективности работы муниципальных служащих Администрации Федоровского сельского поселения, но не может быть ниже размера премий, установленных для муниципальных  служащих, замещающих высшие должности муниципальной службы.

5. Ежеквартальная премия выплачивается Главе Федоровского сельского поселения в первом, втором, третьем квартале, не позднее 25 числа месяца следующего за учетным периодом, в четвертом квартале – не позднее 31 декабря учетного периода.

6. Решение о выплате ежеквартальной премии оформляется распоряжением Администрации Федоровского сельского поселения.